Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3

4 Vorlagen-/Beschluss-Nr.: CDU/011/2022

5 **öffentlich**

1

2

6 **Einreicher:** CDU Fraktion

7 Federführung: CDU Fraktion, Verfasser: Herr Asmus

8 Behandelt im:

Ausschuss für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen	28.02.2022
Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen	02.03.2022
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	17.03.2022
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	31.03.2022
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	12.05.2022

9 Betreff: Beschluss zur Förderung der Kindertagespflege in Werneuchen

10 Beschluss:

- Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt zur Förderung der Kindertagespflege:
- Für Renovierung der Betreuungsräume und Austausch von Spiel- und
 Beschäftigungsmaterial (Möbel usw.) zahlt die Stadt Werneuchen auf Antrag jährlich einen
 Zuschuss von 350,00€ pro Pflegestelle. Über den Verbleib dieses Geldes ist binnen sechs
 Monaten ein Verwendungsnachweis einzureichen.
- 2. Für jedes nachweislich betreute Kind zahlt die Stadt Werneuchen pro Monat auf Antrag den Betrag von 20,00€ als Betriebskostenzuschuss.
- 19 3. Die Beträge werden jährlich ab 2023 im Haushalt eingeplant.

20 Begründung:

- 21 Die Einrichtungen der Kindertagespflege übernehmen die Kinder, die zum Beispiel keine
- 22 Plätze in der Kita bekommen. Sie sind eine wichtige Ergänzung für die Kindertagesstätten
- 23 der Stadt Werneuchen. Die finanzielle und logistische Hilfe dient der Verbesserung einer
- 24 umfassenden Betreuung der Kinder.
- 25 Die Haushaltsrechtlichen Auswirkungen sind vom Stand 15.02.2022: Es befinden sich sieben
- Tagespflegemütter/-väter in Werneuchen. Pro Kindertagespflegestelle sind max. fünf Kinder
- 27 zulässig.

28 Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Ausgabe 10.850€	Betreffende HH-Stelle	Bestätigung Kämmerei:
Fraktionsvorsitzende		

Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen
A 2	28.02.2022	5		ohne Abs	stimmung
A 3	02.03.2022	5	3	0	2
A 1	17.03.2022	7			ohne Votum

2

1

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: Beschlussfähigkeit Abstimmung

Beschlussfanigkeit		Absummung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	18	dafür:	8
davon anwesend:	15	dagegen:	2
		Stimmenthaltung:	5

4		
5	Befangenheit wurde erklärt durch	า:
6		
7	Die Richtigkeit der Angaben über Besch	hlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter
8	Mitteilung der Tagesordnung ist rechtze	eitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der
9	Stadtverordnetenversammlung ist gege	eben.
10		
	Werneuchen, 12.05.2022	
		Vorsitzender der SVV
		0
11		Stadtverordnete/r